
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 15 de Abril de 2025 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 06 | Nº 064

pag 01/02

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Presidente: Elenice Pereira Delgado Santelli
  

www.cisab.com.br

CISAB – ZONA DA MATA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS –   
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: 
BAUMINAS QUÍMICA LTDA. VALOR:  R$1.930.350,00. 
Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. Disponível no Sítio 
eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 
Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: 
CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
VALOR:  R$1.192.660,00. Vigência: 10/04/2025 a 
10/04/2026. Disponível no Sítio eletrônico 
www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: 
CONTROLL MASTER INDUSTRIAL LTDA. VALOR:  
R$2.479.400,00. Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. 
Disponível no Sítio eletrônico www.cisab.com.br. Elenice 
Delgado, Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS –  
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: GR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 
S.A. VALOR:  4.211.240,50. Vigência: 10/04/2025 a 
10/04/2026. Disponível no Sítio eletrônico 
www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: GROW 
TECH AMBIENTAL LTDA. VALOR:  R$65.540,00. 
Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. Disponível no Sítio 
eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 
Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: 
HIDROQUIMICA - INDUSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO. VALOR:  
R$1.960.981,60. Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. 
Disponível no Sítio eletrônico www.cisab.com.br. Elenice 
Delgado, Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: LICITA 
LEX LTDA. VALOR:  R$157.510,00. Vigência: 
10/04/2025 a 10/04/2026. Disponível no Sítio eletrônico 
www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 15 de Abril de 2025 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 06 | Nº 064

pag 02/02

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Presidente: Elenice Pereira Delgado Santelli
  

www.cisab.com.br

CISAB – ZONA DA MATA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS –   
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: ORDEP 
PRODUTOS SANEANTES LTDA - EPP. VALOR:  
R$71.385,60. Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. 
Disponível no Sítio eletrônico www.cisab.com.br. Elenice 
Delgado, Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: 
PLASTIART COMERCIAL LTDA. VALOR:  R$991.595,00. 
Vigência: 10/04/2025 a 10/04/2026. Disponível no Sítio 
eletrônico www.cisab.com.br. Elenice Delgado, 
Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – 
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA ARP - Pregão 
Eletrônico nº 012/2025. – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO. EMPRESA: Miika 
Nacional LTDA. VALOR:  R$234.000,00. Vigência: 
10/04/2025 a 10/04/2026. Disponível no Sítio eletrônico 
www.cisab.com.br. Elenice Delgado, Presidente.


